
Martes, 17 de diciembre de 2019
49912

NÚMERO 241

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2019, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se conceden los premios extraordinarios de 
Formación Profesional de Grado Superior correspondientes al curso 
2018/2019. (2019062939)

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 26 de junio de 2019 (DOE núm. 125, de 
1 de julio) por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de 
Grado Superior correspondientes al curso 2018/2019, y de acuerdo con la propuesta realiza-
da por el Servicio de Coordinación Educativa de la Secretaría General de Educación, a la vista 
de las actas de calificación de la Comisión de Valoración, y en uso de las atribuciones que 
tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Conceder los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior a los 
dieciocho alumnos que se relacionan en el anexo a la presente resolución, por importe de 
800 euros cada uno (14.400 euros), así como seis accésit, dotados cada uno con 400 
euros (2.400 euros) y catorce menciones honoríficas que allí se relacionan igualmente, 
sin dotación económica, lo que hace un total de 16.800 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 13.02.222G.481.00, proyecto 2003.13.06.0002 y superproyecto 
2002.13.06.9001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura para 2019.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como dispo-
nen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas.

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente.

Mérida, 28 de noviembre de 2019.

  El Secretario General de Educación.
  (PD Resolución de 13 de noviembre de 2019,  
  DOE n.º 223, de 19 de noviembre),

  RAFAEL RODRÍGUEZ DE LA CRUZ



Martes, 17 de diciembre de 2019
49913

NÚMERO 241

A N E X O

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
DE GRADO SUPERIOR 2018/2019

Apellidos, Nombre Centro Localidad Familia Profesional GALARDONES

Castellote Vivas, 
Antonio

COL. José Luis 
Cotallo

CÁCERES
ACTIVIDADES 
FÍSICAS Y 
DEPORTIVAS

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Balsera Lázaro, 
Javier

I.E.S. de Castuera
CASTUERA

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Romero López, José 
Ángel

E.F.A. 
Guadaljucén

MÉRIDA
AGRARIA PREMIO 

EXTRAORDINARIO

Silos Gómez, Irene 
Victoria I.E.S. Albarregas

MÉRIDA
COMERCIO Y 
MARKETING

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Albalat Vicente, 
María Elena

I.E.S. Pérez 
Comendador

PLASENCIA
EDIFICACIÓN Y OBRA 
CIVIL

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Torrejón Harto, 
Alejandro

I.E.S. Javier 
García Téllez

CÁCERES
ELECTRICIDAD Y 
ELECTRÓNICA

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Delgado Infante, 
Francisco Javier

I.E.S. Cristo del 
Rosario

ZAFRA
FABRICACIÓN 
MECÁNICA

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Gil De Frutos, Alba I.E.S. Turgalium
TRUJILLO

HOSTELERÍA Y 
TURISMO

PREMIO 
EXTRAORDINARIO



Martes, 17 de diciembre de 2019
49914

NÚMERO 241

Apellidos, Nombre Centro Localidad Familia Profesional GALARDONES

Marcos Jiménez, 
Irina

COL. F.P. Carlos 
Tello

CÁCERES
IMAGEN PERSONAL PREMIO 

EXTRAORDINARIO

Ballester Pereira, 
Israel

I.E.S. Rodríguez 
Moñino

BADAJOZ
IMAGEN Y SONIDO PREMIO 

EXTRAORDINARIO

Gragera Rodilla, 
Carmen

I.E.S. Santiago 
Apóstol

ALMENDRALEJO
INDUSTRIAS 
ALIMENTARIAS

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Vázquez Martín, 
Antonio

I.E.S. 
Augustóbriga

NAVALMORAL 
DE LA MATA

INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

González Cienfuegos, 
Fernando

I.E.S. Sáenz de 
Buruaga

MÉRIDA
INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

García Caballero, 
Jesús

I.E.S. Santiago 
Apóstol

ALMENDRALEJO
QUÍMICA PREMIO 

EXTRAORDINARIO

Romero Perea, José 
Manuel

COL. F.P. Global 
Formación 
Profesional

DON BENITO
SANIDAD

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Martínez Carrillo, 
María Teresa

I.E.S. Bárbara de 
Braganza

BADAJOZ
SERVICIOS 
SOCIOCULTURALES Y 
A LA COMUNIDAD

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Patrón Barriga, 
David

I.E.S. Universidad 
Laboral

CÁCERES
TEXTIL, 
CONFECCIÓNY PIEL

PREMIO 
EXTRAORDINARIO



Martes, 17 de diciembre de 2019
49915

NÚMERO 241

Apellidos, Nombre Centro Localidad Familia Profesional GALARDONES

Estirado Pacheco, 
José Manuel

I.E.S. Meléndez 
Valdés

VILLAFRANCA 
DE LOS 
BARROS

TRANSPORTE Y 
MANTENIMIENTO DE 
VEHÍCULOS

PREMIO 
EXTRAORDINARIO

Sánchez Garrido, 
María

I.E.S. El Pomar
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN

ACCÉSIT

Rodríguez Oyola, 
Laura

I.E.S. Eugenio 
Hermoso

FREGENAL DE 
LA SIERRA

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN

ACCÉSIT

Harinero Muñoz, 
Misael

I.E.S. Valle del 
Jerte

PLASENCIA
INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ACCÉSIT

Torres Valdivia, Juan 
Antonio

I.E.S. Arroyo 
Harnina

ALMENDRALEJO
INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

ACCÉSIT

Fernández 
Rodríguez, Alicia I.E.S. Castelar

BADAJOZ
SANIDAD

ACCÉSIT

Prado Fernández, 
Irene

I.E.S. Javier 
García Téllez

CÁCERES
SANIDAD

ACCÉSIT

Rollán Garzón, Javier
I.E.S. Pérez 
Comendador

PLASENCIA
ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN

MENCIÓN 
HONORÍFICA

Fernández Sánchez 
Arévalo, María de los 
Ángeles

I.E.S. de Castuera CASTUERA
ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN

MENCIÓN 
HONORÍFICA



Martes, 17 de diciembre de 2019
49916

NÚMERO 241

Apellidos, Nombre Centro Localidad Familia Profesional GALARDONES

Gama Vilallonga, 
Martín

I.E.S. Loustau-
Valverde

VALENCIA DE 
ALCÁNTARA

ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN

MENCIÓN 
HONORÍFICA

Santero Martín, 
Sergio

I.E.S. Zurbarán NAVALMORAL 
DE LA MATA

COMERCIO Y 
MARKETING

MENCIÓN 
HONORÍFICA

Coronado Mansilla, 
Antonio Lorenzo

I.E.S. Universidad 
Laboral

CÁCERES
HOSTELERÍA Y 
TURISMO

MENCIÓN 
HONORÍFICA

Lumbreras Díaz, 
Juan Carlos

I.E.S. 
Augustóbriga

NAVALMORAL 
DE LA MATA

INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

MENCIÓN 
HONORÍFICA

García Murillo, 
Miguel I.E.S. Albarregas

MÉRIDA
INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

MENCIÓN 
HONORÍFICA

Hernández Pérez, 
Aarón I.E.S. Ágora

CÁCERES
INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

MENCIÓN 
HONORÍFICA

Zapata Salas, Álvaro
I.E.S. Suárez de 
Figueroa

ZAFRA
INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES

MENCIÓN 
HONORÍFICA

Fuentes Fernández, 
Luis Miguel

COL. Virgen de 
Guadalupe - 
FUNDACIÓN 
LOYOLA ACE

BADAJOZ

INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES MENCIÓN 

HONORÍFICA

Rodríguez Pérez, 
María

I.E.S. Sáenz de 
Buruaga

MÉRIDA SANIDAD
MENCIÓN 
HONORÍFICA



Martes, 17 de diciembre de 2019
49917

NÚMERO 241

Apellidos, Nombre Centro Localidad Familia Profesional GALARDONES

Cuadrado Espadiña, 
Marta

I.E.S. Sáenz de 
Buruaga

MÉRIDA SANIDAD
MENCIÓN 
HONORÍFICA

Lucas Cacho, Sara
I.E.S. Bárbara de 
Braganza

BADAJOZ
SERVICIOS 
SOCIOCULTURALES Y 
A LA COMUNIDAD

MENCIÓN 
HONORÍFICA

Morcillo Cruz, María 
de la Paz I.E.S. Jalama

MORALEJA
SERVICIOS 
SOCIOCULTURALES Y 
A LA COMUNIDAD

MENCIÓN 
HONORÍFICA

• • •


		2019-12-16T15:18:10+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




